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Mitteilungen
AUSSCHREIBUNGEN 
 
Die veröffentlichten Ausschreibungen der Rennveranstalter finden Sie  online 
unter www.hvtonline.de, Rubrik “Ausschreibungen”. 
 
 

EINFUHRGENEHMIGUNGEN 
 
dauernd 
   
Dänemark 
Gin Tonic Ice (DK) , br. W., gez. 2018 v. Great Challenger a.d. Momentous (CA);  
Besitzer: Böker,Hugo, D-Recklinghausen; Züchter: Dänemark; Rekord: 18.7B;  
Gewinne: 2.017 EUR 
   
Frankreich 
Haut En Couleur (FR) , F. W., gez. 2017 v. Apprenti Sorcier (FR) a.d.  
Virgin des Essarts (FR); Besitzer: Bansemer,Miriam, D-Castrop-Rauxel;  
Züchter: Frankreich; Rekord: 16.4A; Gewinne: 4.960 EUR 
 
Iris Success (FR) , F. W., gez. 2018 v. Sanymede Tivoli (FR) a.d.  
Isis de Marina (FR); Besitzer: Bansemer,Miriam, D-Castrop-Rauxel;  
Züchter: Frankreich; Rekord: 20.0A; Gewinne: 2.810 EUR 
 
Kawa Delice (FR) , schwbr. W., gez. 2020 v. Rombaldi a.d. Eva de Vauville (FR);  
Besitzer: Cruywels,Karl, D-Krefeld; Züchter: Frankreich; Rekord: -;  
Gewinne: 0 EUR 
   
Schweden 
Jula Sannantina (SE) , br. S., gez. 2019 v. Django Riff a.d. Jula Nettan (SE);  
Besitzer: Fiedler,Ulrike, D-Dannenberg; Züchter: Schweden; Rekord: -;  
Gewinne: 0 EUR 
 
My Little Saviour (SE) , br. S., gez. 2020 v. Sauveur (SE) a.d. Ednina (SE);  
Besitzer: Fiedler,Ulrike, D-Dannenberg; Züchter: Schweden; Rekord: -;  
Gewinne: 0 EUR 
   
Österreich 
Astair , br. W., gez. 2016 v. Rolling d’Heripre a.d. Ausbo Gia;  
Besitzer: Kirchmaier-Schultz,Kathrin, D-Lamstedt; Züchter: Deutschland;  
Rekord: 15.7A; Gewinne: 11.266 EUR 
   
vorübergehend 
   
Belgien 
Perfect Cane (BE) , br. S., gez. 2019 v. Albert Cane a.d. Miaplacidus;  
Besitzer: Neels,Johan, B-Olmen-Balen; Züchter: Belgien; Rekord: -;  
Gewinne: 0 EUR ; befristet bis zum: 18. März 2023 
 
Princess Cane (BE) , br. S., gez. 2019 v. Albert Cane a.d. Sunnive Trotting;  
Besitzer: Hendrickx,Gaby, B-Liere; Züchter: Belgien; Rekord: 19.7A;  
Gewinne: 0 EUR ; befristet bis zum: 18. März 2023 
   
Dänemark 
Heny Quick (DK) , br. S., gez. 2019 v. Titi Quick (FR) a.d. Flower Quick (FR);  
Besitzer: Kulikowska,Barbara, D-neukirchen; Züchter: Dänemark;  
Rekord: 20.3B; Gewinne: 538 EUR ; befristet bis zum: 24. April 2023 
 
Hessie Quick (DK) , br. S., gez. 2019 v. Titi Quick (FR) a.d. Fabiola Quick (FR);  
Besitzer: Kulikowska,Barbara, D-neukirchen; Züchter: Dänemark; Rekord: 14.6A;  
Gewinne: 11.282 EUR ; befristet bis zum: 24. April 2023 
   
Frankreich 
Hell Cat (FR) , F. W., gez. 2017 v. Timoko a.d. Slawinska Jet (FR);  
Besitzer: Stins,Jan, D-Emmerich; Züchter: Frankreich; Rekord: 14.8A;  
Gewinne: 20.505 EUR ; befristet bis zum: 28. März 2023 
   
Niederlande 
Anabaa Brown (SE) , br. S., gez. 2019 v. Robert Bi a.d. Anabaa Blue;  
Besitzer: Bijkerk,K.K. u. Hoogeveen L., NL-Oldemarkt; Züchter: Schweden;  
Rekord: 17.4A; Gewinne: 702 EUR ; befristet bis zum: 18. März 2023 
 
Good Gimmick (FR) , schwbr. W., gez. 2016 v. Oardo (FR) a.d. Vicky d’Yville (FR);  
Besitzer: Visser,Wouter G.A.C., NL-Bakel; Züchter: Frankreich; Rekord: 18.1B;  
Gewinne: 5.690 EUR ; befristet bis zum: 18. März 2023 
 
Jarrot River (NL) , dbr. W., gez. 2016 v. Andover Hall a.d. Zamora River (NL); 
Besitzer: Hamming,Hendrik, NL-Oudeschoot; Züchter: Niederlande;  
Rekord: 14.3A; Gewinne: 17.745 EUR ; befristet bis zum: 18. März 2023 
 
Madagascar Boko (NL) , dbr. S., gez. 2019 v. Chelsea Boko a.d.  
National Lindy (IT); Besitzer: Posthumus,H.P., NL-Bolsward;  
Züchter: Niederlande; Rekord: 16.3A; Gewinne: 1.575 EUR ;  
befristet bis zum: 18. März 2023 
 
Mark Schermer (NL) , br. H., gez. 2019 v. Muscle Mass a.d. Wolment Schermer;  
Besitzer: Stal Ingrid en Marc van den Akker, NL-Herpen; Züchter: Niederlande;  
Rekord: 15.2A; Gewinne: 2.200 EUR ; befristet bis zum: 18. März 2023 
 
Massimoh (NL) , schwbr. H., gez. 2019 v. Chelsea Boko a.d. Zeebreeze River (NL);  
Besitzer: Damen,Petrus J., NL-Schinveld; Züchter: Niederlande; Rekord: 16.6A;  
Gewinne: 760 EUR ; befristet bis zum: 18. März 2023 
   
Schweden 
Iwan Boko , br. H., gez. 2015 v. Timoko a.d. Nirvana Jet;  
Besitzer: Stins,Jan, D-Emmerich; Züchter: Deutschland; Rekord: 12.0A;  
Gewinne: 63.800 EUR ; befristet bis zum: 09. März 2023 
 
 

 
Julia Sisu (SE) , br. S., gez. 2019 v. Kadabra a.d. Octane U.S.;  
Besitzer: Bornmann,Hans-U., D-Halver; Züchter: Schweden; Rekord: 13.5A;  
Gewinne: 67.849 EUR ; befristet bis zum: 16. April 2023 
 
Lesperanza , schwbr. S., gez. 2013 v. Ready Cash a.d. Esperance; 
Besitzer: Herz,Günter, D-Lasbek; Züchter: Deutschland; Rekord: 11.3A;  
Gewinne: 107.988 EUR ; befristet bis zum: 30. März 2023 
 
Locke , br. S., gez. 2013 v. Ready Cash a.d. Althea;  
Besitzer: Herz,Günter, D-Lasbek; Züchter: Deutschland; Rekord: 17.0A; 
Gewinne: 2.002 EUR ; befristet bis zum: 30. März 2023 
 
Miss Bertha , br. S., gez. 2014 v. Ready Cash a.d. Cross of Lorraine (US);  
Besitzer: Herz,Günter, D-Lasbek; Züchter: Deutschland; Rekord: 17.0A; 
Gewinne: 141 EUR ; befristet bis zum: 30. März 2023 
 
Quick Bo (SE) , br. H., gez. 2020 v. Muscle Hill a.d. Ocean Dream (SE);  
Besitzer: Bornmann,Hans-U., D-Halver; Züchter: Schweden; Rekord: 23.3A;  
Gewinne: 0 EUR ; befristet bis zum: 07. April 2023 
 
Zeus Cal (SE) , dbr. H., gez. 2020 v. Tobin Kronos a.d. Sibilla OM; 
Besitzer: Nebel,Bernd, D-Oderwitz; Züchter: Schweden; Rekord: -;  
Gewinne: 0 EUR ; befristet bis zum: 26. April 2023 
   
Österreich 
Demon Jewel GG (HU) , schwbr. S., gez. 2019 v. Le Cannibale (FI) a.d. 
Jewel Leader (FI); Besitzer: Garai,Gabor, A-Wels; Züchter: Ungarn; Rekord: 20.6A;  
Gewinne: 795 EUR ; befristet bis zum: 24. April 2023 
 
Divine Design , br. S., gez. 2015 v. Timoko a.d. Starclass Design;  
Besitzer: Heizl,Tobias, A-Baden; Züchter: Deutschland; Rekord: 16.0A; 
Gewinne: 13.606 EUR ; befristet bis zum: 13. März 2023 
 
Eagle GG (HU) , br. H., gez. 2020 v. P.J.Punjab (US) a.d. Jewel Leader (FI);  
Besitzer: Garai,Gabor, A-Wels; Züchter: Ungarn; Rekord: -; Gewinne: 0 EUR ;  
befristet bis zum: 24. April 2023 
 
Falko De L’Extreme (FR) , F. W., gez. 2015 v. Laetenter Diem a.d.  
Licorne d’Atout (FR); Besitzer: Bauer,Walter, A-Velm; Züchter: Frankreich;  
Rekord: 14.0A; Gewinne: 66.431 EUR ; befristet bis zum: 13. März 2023 
 
Impensable (FR) , br. W., gez. 2018 v. Charly du Noyer a.d. Onagra du Vivier (FR);  
Besitzer: Bittermann,Ina, A-Unterwaltersdorf; Züchter: Frankreich; Rekord: 14.9A;  
Gewinne: 13.100 EUR ; befristet bis zum: 13. März 2023 
   
Verlängerung 
Die Einfuhrgenehmigung für: 
   
Dahlia Brodda (SE) , br. S., gez. 2021 v. Maharajah a.d. Digigirl I.H. (SE) ;  
wird verlängert bis zum 25. April 2023 
 
Format d’Am (FR) , br. W., gez. 2015 v. The Best Madrik a.d.  
Malika de Vandel (FR) ; wird verlängert bis zum 21. April 2023 
 
Golfe Juan (FR) , br. H., gez. 2016 v. Jam Pridem a.d. Julia de Mondaye (FR) ; 
wird verlängert bis zum 26. April 2023 
 
Hector Eck (SE) , br. W., gez. 2016 v. Look de Star a.d. Eck’s Love (NO) ; 
wird verlängert bis zum 26. April 2023 
 
Hennessey (FR) , br. H., gez. 2017 v. Timoko a.d. Ugada Dream (FR) ;  
wird verlängert bis zum 30. April 2023 
 
Hot Girl Bourbon (FR) , br. S., gez. 2017 v. Bold Eagle (FR) a.d.  
Urgentissime (FR) ; wird verlängert bis zum 30. März 2023 
 
Hydole de Joyere (FR) , F. S., gez. 2017 v. Universal Rider (FR) a.d.  
Passifia de Joyere (FR) ; wird verlängert bis zum 28. April 2023 
 
Icone Manathis (FR) , br. S., gez. 2018 v. Rocklyn a.d. Queen Turgot (FR) ; 
wird verlängert bis zum 06. April 2023 
 
Ilya des Douits (FR) , br. S., gez. 2018 v. Hand du Vivier a.d.  
Unitas des Douits (FR) ; wird verlängert bis zum 26. April 2023 
 
Impressive Ti (FR) , br. W., gez. 2018 v. Kenor de Cosse a.d. Tambelle Bleue ; 
wird verlängert bis zum 17. April 2023 
 
Ivoire de Larre (FR) , br. W., gez. 2018 v. Bad Boy du Dollar (FR) a.d.  
Boramika (FR) ; wird verlängert bis zum 06. April 2023 
 
Jo Jo Harley (NL) , br. W., gez. 2016 v. Caen Oldeson a.d. Co Go Harley ;  
wird verlängert bis zum 26. April 2023 
 
Joachim de Blary (FR) , br. H., gez. 2019 v. Cash and Go a.d. Arche de Blary (FR) ; 
wird verlängert bis zum 27. April 2023 
 
Kenza des Lucas (FR) , F. S., gez. 2020 v. Orlando Vici a.d. Rania de Joudes (FR) ;  
wird verlängert bis zum 05. April 2023 
 
Kurama Dairpet (FR) , br. S., gez. 2020 v. Artiste de Joudes a.d.  
Fringante Daidou (FR) ; wird verlängert bis zum 30. April 2023 
 
Limala Takoda (BE) , br. S., gez. 2015 v. Capetown Hall a.d. Rivarenne ;  
wird verlängert bis zum 05. April 2023 
 
Malcom Venus (AT) , br. H., gez. 2018 v. Incredible Hulk a.d. Mamma Mia (AT) ;  
wird verlängert bis zum 26. April 2023 
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Mirko Meadow (NL) , br. W., gez. 2019 v. Regio a.d. Dumoine River (NL) ;  
wird verlängert bis zum 17. April 2023 
Olivia Venus (AT) , br. S., gez. 2017 v. Incredible Hulk a.d. Oxygen Blue ;  
wird verlängert bis zum 24. April 2023 
 
Ostwind (SE) , br. W., gez. 2018 v. Trixton a.d. Olly Lane ;  
wird verlängert bis zum 10. April 2023 
 
Palace Bo (SE) , br. H., gez. 2019 v. Muscle Hill a.d. Jasmina ;  
wird verlängert bis zum 26. April 2023 
 
Royal Blue (SE) , br. S., gez. 2015 v. SJ’S Photo a.d. Lina Trot (SE) ;  
wird verlängert bis zum 25. April 2023 
 
Saluti (SE) , br. S., gez. 2019 v. Southwind Frank a.d. Elaine ;  
wird verlängert bis zum 19. April 2023 
 
Samburu (SE) , dbr. H., gez. 2019 v. Ready Cash a.d. Dodoma ;  
wird verlängert bis zum 05. April 2023 
 
Times Square (AT) , br. H., gez. 2020 v. Sir Michel a.d. Nikki Spur (US) ;  
wird verlängert bis zum 19. April 2023 
 
Tirana (SE) , dbr. S., gez. 2020 v. Trixton a.d. Litana ;  
wird verlängert bis zum 04. April 2023 
 
Tirana (SE) , dbr. S., gez. 2020 v. Trixton a.d. Litana ;  
wird verlängert bis zum 21. Februar 2023 
 
Västerbo Garonne (SE) , br. S., gez. 2018 v. Bird Parker a.d. Garonne As (IT) ; 
wird verlängert bis zum 27. April 2023 
 
     

AUSFUHRGENEHMIGUNGEN 
 
dauernd 
   
Nach Dänemark 
Kaja Express , dbr. S., gez. 2017 v. Express Merett a.d. Konny Way;  
Besitzer: Clemmensen Ejendomsselskab ApS, DK-Pandrup 
   
Nach Schweden 
Gilda Newport , br. S., gez. 2013 v. Donato Hanover a.d. Color Schemes (US);  
Besitzer: Borgh,P.S.ter, NL-AS Amsterdam 
 
Nitro Nittany (US) , dbr. S., gez. 2011 v. Explosive Matter a.d. Miss Nittany (US);  
Besitzer: Newport Breeding B.V., NL-Zuidoostbeemster 
 
Pop My Buttons (US) , dbr. S., gez. 2009 v. Credit Winner a.d. Button Box (US);  
Besitzer: Newport Breeding B.V., NL-Zuidoostbeemster 
   
Nach Österreich 
Gunfire , br. H., gez. 2022 v. Maharajah a.d. Garonne;  
Besitzer: Stall Silvia, A-Wien 
 
Kaiser Hazelaar , br. W., gez. 2019 v. Hans Hazelaar a.d. Anouk Boko;  
Besitzer: Gruber,Franz-Josef, A-Aschau (Zillertal) 
   
vorübergehend 
   
Nach Belgien 
Massai , dbr. W., gez. 2014 v. Muscle Hill a.d. Epangeline (US);  
Besitzer: Goudsblom,Robin, NL-NC Castricum 
 
Ollivander , br. W., gez. 2015 v. SJ’s Caviar a.d. Run Again;  
Besitzer: Pietsch,W.E./Ullrich,W., D-Mönchengladbach 
 
Tsunami Diamant , dbr. H., gez. 2014 v. Gustav Diamant a.d. Glide Chip;  
Besitzer: Holzapfel/St.MS Dia., D-Langenmosen 
   
Nach Niederlande 
Capitano , br. W., gez. 2018 v. Royal Dream a.d. Private Affair (IT);  
Besitzer: Gerrits Recycl.Group, NL-AG Helmond 
 
Donna Trixton , br. S., gez. 2019 v. Trixton a.d. Donna Kievitshof;  
Besitzer: Stable Why Not, NL-GX Leeuwarden 
 
Forever Young , dbr. H., gez. 2020 v. Captain Crazy (FR) a.d. Ixy Dixypixy Pie (NL); 
Besitzer: Vos,Jan, NL-PE Zandeweer 
 
Heavy Enemy , br. W., gez. 2017 v. Raja Mirchi a.d. Fridericia;  
Besitzer: Walter-Mommert,Karin, D-Brammer 
 
Heine Attack , dbr. W., gez. 2014 v. Virgill Boko a.d. Joke Attack;  
Besitzer: Eurocommerce Onroerend Goed, NL-AJ Groningen 
 
Roberts Son BB , schwbr. W., gez. 2018 v. Robert Bi a.d. Fidelitas;  
Besitzer: Bijkerk,Koop K., NL-Oldemarkt 
 
Simply the best , dbr. W., gez. 2019 v. Indigious a.d. Cheerful Melody;  
Besitzer: Toxopéus,René, NL-JR Uithuizen 
 
Yoko Ono Diamant , dbr. S., gez. 2019 v. Tobin Kronos a.d. Jeansandatshirt;  
Besitzer: Stall M.S.Diamanten, D-Langenmosen 
   
Nach Schweden 
Englishtown , br. W., gez. 2016 v. Sam Bourbon a.d. Emily di Jesolo;  
Besitzer: Walter-Mommert,Karin, D-Brammer 
 

Gustav Simoni , schwbr. W., gez. 2018 v. Ready Cash a.d. Violet Hall;  
Besitzer: Walter-Mommert,Karin, D-Brammer 
 
King of the Hill , br. W., gez. 2017 v. Expo Bi a.d. Pine Spirit;  
Besitzer: Walter-Mommert,Karin, D-Brammer 
 
Samantha Jet , br. S., gez. 2018 v. Coktail Jet a.d. Sestri’ del Tron (IT);  
Besitzer: Walter-Mommert,Karin, D-Brammer 
   
Nach Tschechien 
Handi de Latour (FR) , br. W., gez. 2017 v. Artiste de Joudes a.d. Sandia de Joudes (FR); 
Besitzer: Schwaiger,Michaela, D-Geisenhausen 
   
Verlängerung 
Die Ausfuhrgenehmigung für: 
   
Beachcomber , br. W., gez. 2017 v. Love You a.d. Ball Blue Chip;  
Besitzer: Walter-Mommert,Karin, D-Brammer 
 
Cash Unlimeted S , br. S., gez. 2020 v. Trixton a.d. Credit to Thelimit;  
Besitzer: Maleitzke,Patrick, D-Mühlen 
 
Dezaria Blitz , br. S., gez. 2020 v. Devious Man a.d. Zaragoza;  
Besitzer: Vektor GmbH, D-Speyer 
 
Downtown As , br. H., gez. 2019 v. Crazed a.d. Catherine Hall (US);  
Besitzer: Imbesi,Francesco, I-Roccavaldina (ME) 
 
Fiorano , br. W., gez. 2019 v. Tiger Woods As a.d. Fiona Kö;  
Besitzer: Isliker,C./Thomaskamp,R., CH-Zürich 
 
Global Player S , dbr. H., gez. 2021 v. E L Titan a.d. Grammy Award;  
Besitzer: Maleitzke,Patrick, D-Mühlen 
 
IT Security , dbr. S., gez. 2019 v. E L Titan a.d. Ivory Coffee;  
Besitzer: Voutilainen,Hannu, D-Sauerlach 
 
Jazzman , dbr. H., gez. 2020 v. Niky a.d. Nefertite del Rio (IT);  
Besitzer: Abrivard,L./Lusseau,J., F-Bouloire 
 
Julius Cortina , br. W., gez. 2018 v. Love You a.d. Jolie Cortina;  
Besitzer: Stall Cortina, D-Lüdinghausen 
 
Kudu Star Quick , br. H., gez. 2020 v. Traders a.d. Tessa Quick (FR);  
Besitzer: Ecurie Quick Star, F-Levallois 
 
Kuick Star Quick , br. S., gez. 2020 v. Traders a.d. Graine de Quick (FR);  
Besitzer: Ecurie Quick Star, F-Levallois 
 
Lauria Inferior S , br. S., gez. 2019 v. Muscle Hill a.d. Linda di Casei;  
Besitzer: Maleitzke,Patrick, D-Mühlen 
 
Maestro Stardust , br. W., gez. 2018 v. SJ’s Caviar a.d. Timely Stardust (NL);  
Besitzer: Walter,Kerstin, D-Berlin 
 
Michel F Boko , br. W., gez. 2019 v. Southwind Frank a.d. Blackberry Hanover (US); 
Besitzer: Merwestaal Moer.B.V., NL-Moerdijk 
 
Rockthestar BR , schwbr. H., gez. 2019 v. Creatine a.d. Speedy Kim BR;  
Besitzer: Granton Marketing B.V., NL-EL Zoetermeer 
 
Spice Girl S , dbr. S., gez. 2021 v. Tactical Landing a.d. Spicy Wings (US);  
Besitzer: Maleitzke,Patrick, D-Mühlen 
 
TheBankonBroadway , br. S., gez. 2017 v. The Bank a.d. Cebera KK (NL);  
Besitzer: Hofstra,Hilda F., NL-Ureterp 
 
 
 

AUSGESCHIEDEN 
  
Baby Shane , br. S., gez. 1993 v. Shane Scottseth a.d. Batschi 
Dave As , br. W., gez. 2002 v. Prego Nilema a.d. Etoile Sund 
Filou de Bez (FR) , F. W., gez. 2015 v. Quisling d'Anjou (FR) a.d. Pistia de Cahot (FR) 
Goodbye , dbr. S., gez. 2012 v. Lets Go a.d. Emilie W 
Kaia Hall , br. S., gez. 2019 v. Conway Hall a.d. Haya Boko 
Lady's Convital (NL) , R. S., gez. 2018 v. Voltigeur de Myrt a.d. Charlotte W. 
Mariella , br. S., gez. 2009 v. Lets Go a.d. Miss Kati 
Oase , br. S., gez. 2007 v. Nathan Streamline a.d. Boshoevens Darling 
Rainbow Falco , dbr. W., gez. 1998 v. Hyland Hanover a.d. Irish Cream 
 

EINGEGANGEN 
  
Exarcho , dbr. W., gez. 1994 v. Ubango a.d. Elma Hanover 
Peria , br. S., gez. 2004 v. Diamond Way a.d. Piroschka 
Winsomes Baby , br. S., gez. 1996 v. Winsome Diamond a.d. Indra 
Zara Warden , dbr. S., gez. 2004 v. Super Arnie a.d. Rikke Warden 
 

KASTRATIONEN 
  
Heidewind  br., gez.2018 v. Vie Agra a.d. Henriette 
Negresco  dbr., gez.2020 v. Tobin Kronos a.d. Nebulosa Gual 
Valesco  br., gez.2020 v. Quick Wood (FR) a.d. Vanessa Paradis 
Viking Victory  dbr., gez.2020 v. Corleone a.d. Silicone Free 
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VERIFIZIERUNGEN 
  
Delta (UA) , br. S., gez. 2019 v. Love You a.d. Dominata (UA) 
Gemoglobin (UA) , F. H., gez. 2017 v. Montpellier a.d. Gugeniya (UA) 
Lady Million , br. S., gez. 2019 v. Ganystar a.d. Dark Lady 
Marcel (UA) , F. H., gez. 2017 v. Montpellier a.d. Ryabina (UA) 
Tango Down , br. H., gez. 2020 v. SJ's Caviar a.d. Nannina 
Winston Crown , br. W., gez. 2019 v. Dream Vacation a.d. Wariana 
Zazu Diamant , dbr. H., gez. 2020 v. Brillantissime a.d. Replay Diamant 
 
 
 

FAHRVERBOTE 
  
Festlegung von Fahrverboten 
Folgende Fahrverbote wurden vom HVT nach Eintritt der Rechtskraft festge-
legt: 
 
08.03.23 BK 01/23 Rolf Hafvenström 17.03.23 - 23.03.23 
05.03.23 G 38/23 Willem Zijlstra 16.04.23 - 18.04.23   
 

GÜLTIGE AUSWEISE 
  
Amateurfahrer 
Kämmerer,Andrea A 
Kelm,Frank A ** 
 
Trainer 
Rode,Willi 
 
 

BESITZWECHSELREGISTRIERUNGEN 
 
Alwine , br. S., gez. 2018  13.03.2023 
  v. Manofmanymissions a.d. Aint she sweet 
  von:  Albert Darboven,22559 Hamburg   
  an:  Gerrit Föllmer und Vanessa Beier,10315 Berlin 
 
Bitcoin , br. W., gez. 2018  26.02.2023 
  v. Federal Flex a.d. Bibi Jones 
  von:  Heinrich Gentz,41564 Kaarst   
  an:  Nick Schwarma u.Irina Proest,46459 Rees 

 
Candrim Star , br. W., gez. 2018  06.03.2023 
  v. Incredible Hulk a.d. Joystreet Diamant 
  von:  Claudia Ligsalz und Tobias Werkstetter,84137 Vilsbiburg   
  an:  Tobias Werkstetter,84137 Vilsbiburg 
 
Crazy Love S , br. H., gez. 2022  13.03.2023 
  v. Walner (CA) a.d. Crazy Wild Desire 
  von:  Patrick Maleitzke,49439 Mühlen   
  an:  Roman Thomaskamp,CH-8002 Zürich 
 
Fox Double Trouble , dbr. W., gez. 2017  10.03.2023 
  v. Cantab Hall de a.d. Starbrarian 
  von:  Helga Schult,21509 Glinde   (verp.) 
  an:  Wolfgang Nitsch,22115 Hamburg 
 
Ganivet de Belvie (FR) , br. W., gez. 2016  11.03.2023 
  v. Sancho Turgot (FR) a.d. Nadege de Belvie (FR) 
  von:  Heinz-M. Bockhoff,45657 Recklinghausen   
  an:  Verena Höser,53177 Bonn 
 
Jelly Bean , dbr. S., gez. 2022  01.11.2022 
  v. Cash Hanover a.d. Juliera 
  von:  Heinrich Tack,23623 Ahrensbök   
  an:  Kerstin Walter,14193 Berlin  
 
Kaiser Hazelaar , br. W., gez. 2019  14.03.2023 
  v. Hans Hazelaar a.d. Anouk Boko 
  von:  Tony Böker,45659 Recklinghausen   
  an:  Franz-Josef Gruber,6274 Aschau (Zillertal) 
 
Kaja Express , dbr. S., gez. 2017  22.02.2023 
  v. Express Merett a.d. Konny Way 
  von:  Raimund Nitsche,29499 Gülden   
  an:  Clemmensen Ejendomsselskab ApS,DK-9490 Pandrup 
 
Lilly Star , schwbr. S., gez. 2017  01.03.2023 
  v. Lavinium SAS a.d. Ohlala Lavec 
  von:  Jani u.Laura u.Manuela Rosenberg,21449 Radbruch   
  an:  Horst Müller-Terbille,48324 Sendenhorst 
 
Ohanna Greenwood , br. S., gez. 2021  01.03.2023 
  v. Owen C.R. (IT) a.d. Hanna Greenwood 
  von:  Frank K. Bins,47652 Weeze   
  an:  Jan Demmink,8426 GR Appelscha 
 
Oneandonly Diamant , dbr. S., gez. 2010  05.03.2023 
  v. SJ'S Photo a.d. Millicent 
  von:  Jennifer Schmidt,46238 Bottrop   
  an:  Gerd Manzke u.Jennifer Schmidt,46238 Bottrop  
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DIE SIEGREICHSTEN - TRABFAHREN     
Nr. Name                                                                                                                                                                             Siege            Starts      Rekord           Jahres-       Lebens- 
                                                                                                                                                                                                                                                          gewinn       gewinn 
 
01. Romanze , 5j. F . S. v. Brioni(DE)/Dordogne(DE), Herz,Günter, Lasbek   4   6   14,90 A    13.398   24.585 
02. Ocean Eyes , 4j. br . W. v. Lets Go(DE)/Out of Wüstenrot(DE), Elisabeth-Mann-Stiftung, Isen-Burgrain   4   5   17,61 A    2.950   3.830 
03. Kimberly Fortuna , 6j. dbr . S. v. Explosive Matter(US)/She’s a Flirt(US), Schoonderwoerd-Strik,Saskia M., De Bilt   4   5   15,95 A    2.350   10.832 
04. Downtown As , 4j. br . H. v. Crazed(US)/Catherine Hall (US)(US), Allevamento D. Serenissima SS, Mazzano,BS   3   5   12,20 A    6.754   20.186 
05. Capitano , 5j. br . W. v. Royal Dream(FR)/Private Affair (IT)(IT), Lenders,Mike, Foucarville   3   5   12,90 A    5.800   13.300 
06. Magic Boy AJ , 4j. dbr . W. v. Muscle Mass(US)/Barcelona Darby (FR)(FR), Eijgelaar,Anno, SM Gauw   3   3   13,40 A    5.500   6.500 
07. Better Be Royal , 6j. br . S. v. Royal Dream(FR)/Daventry (IT)(IT), Lenders,Mike, Foucarville   3   4   14,89 A    5.090   29.600 
08. Gino , 6j. dbr . W. v. Dream Vacation(US)/Gingelle(DK), Plesser,Ludger, Rüthen   3   7   14,68 A    3.410   15.642 
09. Ulani , 4j. dbr . S. v. Corleone(DE)/Heather Bi(DE), Busch,Peter, Hamburg   3   6   17,19 A    2.940   3.620 
10. Kirby Starlake , 6j. br . W. v. Make It Happen(US)/Wishful Starlake (NL)(NL), Schokker,Sierdje, Starnmeer   2   3   15,00 A    21.670   39.583 
11. Beachcomber , 6j. br . W. v. Love You(FR)/Ball Blue Chip(US), Dubois,Jean-Pierre, Echauffour   2   3   13,80 A    16.977   39.118 
12. Brady , 6j. br . H. v. Love You(FR)/Blue Darter(US), Dubois,Jean-Pierre, Echauffour   2   3   14,00 A    9.405   46.471 
13. Fiorano , 4j. br . W. v. Tiger Woods As(DE)/Fiona Kö(DE), Königkrämer,Friedrich-W., Lienen   2   2   12,80 A    6.808   11.058 
14. Exclusive Fire , 8j. br . H. v. Maharajah(SE)/Cherien of Fire(DE), Huls,Jean L.P., Noorbeek   2   3   12,10 A    6.346   66.691 
15. Panta Rhei , 4j. br . W. v. Gustav Diamant(DE)/Peaches Diamant(DE), Gruber/Kirchner/Sandeck/Schermelleh, Dachau   2   4   16,20 A    5.250   7.500 
16. Dream of Action , 7j. br . W. v. From Above(SE)/Aleida Oldeson(NL), Visser,Joop, Wolvega   2   6   16,10 A    4.290   17.625 
17. Namanga Bo , 6j. br . S. v. Maharajah(SE)/Here comes Bo(DE), Bornmann,Hans-U., Halver   2   4   13,40 A    4.215   118.966 
18. Diakan CR , 7j. dbr . W. v. Gustav Diamant(DE)/Makani(DE), Freiberg,Rainer/Martin,Carola, Ludwigsfelde   2   6   15,74 A    3.990   14.246 
19. Otero , 7j. hbr . W. v. Muscle Hill(US)/Sparkling(DE), Herz,Günter, Lasbek   2   5   15,36 A    3.810   43.909 
20. Far West , 8j. dbr . W. v. Love You(FR)/Deesse Noir(IT), Krüger,Henri Marc, Berlin   2   4   16,29 A    3.760   44.445 
21. Espoir Rouge TU , 6j. F . S. v. Uniclove(FR)/Emerald Bay(DE), Bohnen,Katharina, Mönchengladbach   2   4   16,68 A    3.720   16.950 
22. Klaes Hunt , 6j. br . W. v. Yason Boko(NL)/Crystal Energy(DE), Granton Stables NV, Leuven   2   2   15,45 A    3.440   17.475 
23. Vincenzo Rosso , 5j. br . W. v. Formula One(US)/It’s Easy(DE), Schmaus,Peter+Veronika, Wolnzach   2   3   16,52 A    3.430   12.170 
24. Maze Craze Ass , 4j. dbr . W. v. Crazed(US)/Caneel Hall(US), Borgh,Peter S.ter/Horse Care H. BV, KN Amsterdam   2   4   15,26 A    3.270   3.270 
25. Heavy Enemy , 6j. br . W. v. Raja Mirchi(SE)/Fridericia(DE), Abel,Heide/Vogelgesang,Herbert, Ostenfeld   2   5   14,76 A    3.200   18.470 
 

DIE SIEGREICHSTEN - TRABREITEN     
Nr. Name                                                                                                                                                                                Siege         Starts      Rekord           Jahres-       Lebens- 
                                                                                                                                                                                                                                                          gewinn        gewinn 
 
01. Khalid , 10j. R . W. v. Lets Go(DE)/Lisboa(DE), Moschner,Wolfgang, Lennestadt   2   3   16,30 A    5.249   87.612 
02. Zauni , 10j. br . H. v. Quite Easy(US)/Nice Try Diamant(DE), Freitag,Thomas/Tamaschke,Klaus, Kuhlenfeld   2   4   15,80 B    3.337   223.336 
03. Namanga Bo , 6j. br . S. v. Maharajah(SE)/Here comes Bo(DE), Bornmann,Hans-U., Halver   1   1   15,48 B    800   118.966 
 
 
 
 
 
 

25 siegreichsten, schnellsten und gewinnreichsten Inländer
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    DIE SCHNELLSTEN - TRABFAHREN  
Nr. Name                                                                                                                                                                          Rekord            Siege           Starts         Jahres-      Lebens- 
                                                                                                                                                                                                                                                          gewinn        gewinn 
 
01. Mister F Daag , 8j. br . H. v. Conway Hall(US)/Miss Love(DE), Huls,Jean L.P., Noorbeek   11,00 A    0   1   2.000   745.708 
02. Inspector Bros , 8j. br . W. v. Pastor Stephen(US)/Zecile Boko(NL), Bros Stables, PW Houten   11,70 A    1   3   10.000   213.072 
03. Exclusive Fire , 8j. br . H. v. Maharajah(SE)/Cherien of Fire(DE), Huls,Jean L.P., Noorbeek   12,10 A    2   3   6.346   66.691 
04. Downtown As , 4j. br . H. v. Crazed(US)/Catherine Hall (US)(US), Allevamento D. Serenissima SS, Mazzano,BS   12,20 A    3   5   6.754   20.186 
05. City Guide , 8j. br . W. v. Love You(FR)/Crys Dream(CA), Dubois,Jean-Pierre, Echauffour   12,30 A    0   5   3.000   218.575 
06. Jimmy Ferro BR , 5j. br . H. v. Love You(FR)/Avalon Transs R(NL), Rosengarten,Bernhard/Van Dijk GmbH, Marl   12,50 A    1   1   14.720   101.787 
07. Jaxon VS , 7j. br . W. v. Gustav Diamant(DE)/Edra Beuckenswyk (NL)(NL), Veenstra,Bouwe+Erik, VJ Opende   12,60 A    0   3   1.697   58.376 
08. Fiorano , 4j. br . W. v. Tiger Woods As(DE)/Fiona Kö(DE), Königkrämer,Friedrich-W., Lienen   12,80 A    2   2   6.808   11.058 
09. Tsunami Diamant , 9j. dbr . H. v. Gustav Diamant(DE)/Glide Chip(IT), Schwarz,Max, Langenmosen   12,84 A    2   4   2.075   355.367 
10. Capitano , 5j. br . W. v. Royal Dream(FR)/Private Affair (IT)(IT), Lenders,Mike, Foucarville   12,90 A    3   5   5.800   13.300 
11. Norton Commander , 9j. F . H. v. Gift Kronos(IT)/Push the Button(SE), Frahm,Arne, Aukrug   12,95 A    0   2   1.500   175.904 
12. Gustavson Be , 10j. F . W. v. Juliano Star(FR)/Gioiosa Caf(IT), Behrens,Dr.Karl-Hermann, Odelzhausen   13,00 A    0   3   1.300   84.909 
13. Jamaica Ferro , 7j. dbr . S. v. Timoko(FR)/Avalon Transs R(NL), Merwestaal M. B.V./Van Dijk GmbH, Düsseldorf   13,00 A    0   2   1.200   54.286 
14. River Flow , 7j. br . H. v. Baltimore As(DE)/Annabelle As(DE), Heitmann,Sabine, Hamburg   13,10 A    0   6   3.495   98.691 
15. Magic Boy AJ , 4j. dbr . W. v. Muscle Mass(US)/Barcelona Darby (FR)(FR), Eijgelaar,Anno, SM Gauw   13,40 A    3   3   5.500   6.500 
16. Namanga Bo , 6j. br . S. v. Maharajah(SE)/Here comes Bo(DE), Bornmann,Hans-U., Halver   13,40 A    2   4   4.215   118.966 
17. Last Chance , 3j. br . S. v. Southwind Frank(US)/Saorse (US)(US), Baudron,Louis, Saint Leonard des Parcs   13,40 A    1   1   3.404   15.704 
18. Winnetou Diamant , 6j. dbr . W. v. Conway Hall(US)/Needyou Diamant(IT), Schwarz,Max, Langenmosen   13,50 A    1   4   5.700   65.966 
19. Fury di Mucho , 11j. F . W. v. Joint Venture(DE)/Study di Mucho(DE), Poutsma,Jacob, Drachten   13,60 A    0   4   2.600   25.515 
20. Lazy Breeze , 5j. br . S. v. Yason Boko(NL)/Breeze Energy (NL)(NL), Granton Stables NV, Leuven   13,70 A    0   5   4.404   23.961 
21. Orkan von Haithabu , 7j. br . H. v. Rise and Shine(NL)/Helena von Haithabu(DE), Brodersen,Bernd, Dannewerk   13,70 A    0   3   4.267   113.063 
22. Man U , 7j. br . H. v. Manofmanymissions(US)/Yes I can(DE), Gentz,Dr.Friedrich, Westerau   13,70 A    0   3   1.640   50.209 
23. Larsson , 9j. br . H. v. Repeat Love(FR)/Love Crown(DE), Abel,Dieter, Süderheistedt   13,77 A    1   1   1.250   73.348 
24. Beachcomber , 6j. br . W. v. Love You(FR)/Ball Blue Chip(US), Dubois,Jean-Pierre, Echauffour   13,80 A    2   3   16.977   39.118 
25. Julnick Shark , 8j. br . W. v. Lets Go(DE)/Bala Shark(SE), Widholm,Veronica, Gladbeck   13,80 A    1   4   2.050   41.885 
 

25 siegreichsten, schnellsten und gewinnreichsten Inländer

DIE SCHNELLSTEN - TRABREITEN  
Nr. Name                                                                                                                                                                          Rekord            Siege           Starts         Jahres-      Lebens- 
                                                                                                                                                                                                                                                          gewinn        gewinn 
 
 
01. Namanga Bo , 6j. br . S. v. Maharajah(SE)/Here comes Bo(DE), Bornmann,Hans-U., Halver   15,48 B    1   1   800   118.966 
02. Zauni , 10j. br . H. v. Quite Easy(US)/Nice Try Diamant(DE), Freitag,Thomas/Tamaschke,Klaus, Kuhlenfeld   15,80 B    2   4   3.337   223.336 
03. Khalid , 10j. R . W. v. Lets Go(DE)/Lisboa(DE), Moschner,Wolfgang, Lennestadt   16,30 A    2   3   5.249   87.612 
04. Troublemaker , 7j. br . W. v. Gustav Diamant(DE)/Anastacia(DE), Brunner,Kevin, Bad Aibling   16,48 B    0   1   400   27.510 
05. Juan Les Pins , 7j. schwbr . H. v. Expo Bi(IT)/Pine Spirit(US), Mollema,Arnold J., Sonnega   18,40 A    0   1   138   105.221 
06. Giacomo Pastor , 7j. br . W. v. Pastor Stephen(US)/Georgetown(IT), Mittelmeier,Andrea, Lutzhorn   18,74 B    0   2   280   36.462 
07. Windhund , 8j. br . W. v. Daguet Rapide(IT)/Annette Hanover(US), Santner,Anton, Anger   19,58 B    0   1   180   22.092 
08. Oui Cherie , 8j. br . S. v. Timoko(FR)/Fleur Lavec(DE), Frahm,Dirk, Aukrug   20,00 B    0   2   110   25.370 
09. Limited PS , 9j. br . W. v. Royal Boshoeve(DE)/Love Honey(DE), Sieburg,Peter, Düsseldorf   20,48 B    0   1   120   18.255 
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25 siegreichsten, schnellsten und gewinnreichsten Inländer

DIE GEWINNREICHSTEN - TRABFAHREN   
Nr. Name                                                                                                                                                                          Jahres-            Siege           Starts         Rekord      Lebens- 
                                                                                                                                                                                          gewinn                                                                        gewinn 
 
01. Kirby Starlake , 6j. br . W. v. Make It Happen(US)/Wishful Starlake (NL)(NL), Schokker,Sierdje, Starnmeer   21.670   2   3   15,00 A    39.583 
02. Beachcomber , 6j. br . W. v. Love You(FR)/Ball Blue Chip(US), Dubois,Jean-Pierre, Echauffour   16.977   2   3   13,80 A    39.118 
03. Jimmy Ferro BR , 5j. br . H. v. Love You(FR)/Avalon Transs R(NL), Rosengarten,Bernhard/Van Dijk GmbH, Marl   14.720   1   1   12,50 A    101.787 
04. Romanze , 5j. F . S. v. Brioni(DE)/Dordogne(DE), Herz,Günter, Lasbek   13.398   4   6   14,90 A    24.585 
05. Lady Larissa , 5j. dbr . S. v. Prodigious(FR)/Lady Josephine(DE), Merwestaal Moerdijk B.V., Moerdijk   11.515   1   4   13,90 A    43.633 
06. Inspector Bros , 8j. br . W. v. Pastor Stephen(US)/Zecile Boko(NL), Bros Stables, PW Houten   10.000   1   3   11,70 A    213.072 
07. Brady , 6j. br . H. v. Love You(FR)/Blue Darter(US), Dubois,Jean-Pierre, Echauffour   9.405   2   3   14,00 A    46.471 
08. Jazzman , 3j. dbr . H. v. Niky(FR)/Nefertite del Rio (IT)(IT), Abrivard,Laurent C./Lusseau,Jacky, Bouloire   7.500   0   1   14,30 B    38.240 
09. Fiorano , 4j. br . W. v. Tiger Woods As(DE)/Fiona Kö(DE), Königkrämer,Friedrich-W., Lienen   6.808   2   2   12,80 A    11.058 
10. Downtown As , 4j. br . H. v. Crazed(US)/Catherine Hall (US)(US), Allevamento D. Serenissima SS, Mazzano,BS   6.754   3   5   12,20 A    20.186 
11. Free Bird , 8j. br . H. v. Ready Cash(FR)/Zandra Sib(IT), Krüger,Roman, Berlin   6.500   1   4   14,42 A    79.206 
12. Exclusive Fire , 8j. br . H. v. Maharajah(SE)/Cherien of Fire(DE), Huls,Jean L.P., Noorbeek   6.346   2   3   12,10 A    66.691 
13. Capitano , 5j. br . W. v. Royal Dream(FR)/Private Affair (IT)(IT), Lenders,Mike, Foucarville   5.800   3   5   12,90 A    13.300 
14. Kung Carl Autriche , 4j. dbr . H. v. Maharajah(SE)/Eirene(AT), Tscherne,Wolfgang, Mistelbach   5.735   1   4   14,30 A    10.317 
15. Winnetou Diamant , 6j. dbr . W. v. Conway Hall(US)/Needyou Diamant(IT), Schwarz,Max, Langenmosen   5.700   1   4   13,50 A    65.966 
16. Lozano , 5j. br . W. v. Love You(FR)/Yamira Limburgia(NL), Gerrits Recycling Group BV, AG Helmond   5.670   0   4   14,66 A    24.745 
17. Magic Boy AJ , 4j. dbr . W. v. Muscle Mass(US)/Barcelona Darby (FR)(FR), Eijgelaar,Anno, SM Gauw   5.500   3   3   13,40 A    6.500 
18. Panta Rhei , 4j. br . W. v. Gustav Diamant(DE)/Peaches Diamant(DE), Gruber/Kirchner/Sandeck/Schermelleh, Dachau   5.250   2   4   16,20 A    7.500 
19. Better Be Royal , 6j. br . S. v. Royal Dream(FR)/Daventry (IT)(IT), Lenders,Mike, Foucarville   5.090   3   4   14,89 A    29.600 
20. Talija , 6j. dbr . S. v. Timoko(FR)/Tamia As(DE), Fiedler,Arne, Großenwiehe   4.817   1   3   14,50 A    9.855 
21. Lazy Breeze , 5j. br . S. v. Yason Boko(NL)/Breeze Energy (NL)(NL), Granton Stables NV, Leuven   4.404   0   5   13,70 A    23.961 
22. Dream of Action , 7j. br . W. v. From Above(SE)/Aleida Oldeson(NL), Visser,Joop, Wolvega   4.290   2   6   16,10 A    17.625 
23. Troublemaker , 7j. br . W. v. Gustav Diamant(DE)/Anastacia(DE), Brunner,Kevin, Bad Aibling   4.280   1   4   14,95 A    27.510 
24. Orkan von Haithabu , 7j. br . H. v. Rise and Shine(NL)/Helena von Haithabu(DE), Brodersen,Bernd, Dannewerk   4.267   0   3   13,70 A    113.063 
25. Namanga Bo , 6j. br . S. v. Maharajah(SE)/Here comes Bo(DE), Bornmann,Hans-U., Halver   4.215   2   4   13,40 A    118.966 
 

DIE GEWINNREICHSTEN - TRABREITEN   
Nr. Name                                                                                                                                                                          Jahres-            Siege           Starts         Rekord      Lebens- 
                                                                                                                                                                                          gewinn                                                                        gewinn 
 
01. Khalid , 10j. R . W. v. Lets Go(DE)/Lisboa(DE), Moschner,Wolfgang, Lennestadt   5.249   2   3   16,30 A    87.612 
02. Zauni , 10j. br . H. v. Quite Easy(US)/Nice Try Diamant(DE), Freitag,Thomas/Tamaschke,Klaus, Kuhlenfeld   3.337   2   4   15,80 B    223.336 
03. Namanga Bo , 6j. br . S. v. Maharajah(SE)/Here comes Bo(DE), Bornmann,Hans-U., Halver   800   1   1   15,48 B    118.966 
04. Troublemaker , 7j. br . W. v. Gustav Diamant(DE)/Anastacia(DE), Brunner,Kevin, Bad Aibling   400   0   1   16,48 B    27.510 
05. Giacomo Pastor , 7j. br . W. v. Pastor Stephen(US)/Georgetown(IT), Mittelmeier,Andrea, Lutzhorn   280   0   2   18,74 B    36.462 
06. Windhund , 8j. br . W. v. Daguet Rapide(IT)/Annette Hanover(US), Santner,Anton, Anger   180   0   1   19,58 B    22.092 
07. Juan Les Pins , 7j. schwbr . H. v. Expo Bi(IT)/Pine Spirit(US), Mollema,Arnold J., Sonnega   138   0   1   18,40 A    105.221 
08. Limited PS , 9j. br . W. v. Royal Boshoeve(DE)/Love Honey(DE), Sieburg,Peter, Düsseldorf   120   0   1   20,48 B    18.255 
09. Oui Cherie , 8j. br . S. v. Timoko(FR)/Fleur Lavec(DE), Frahm,Dirk, Aukrug   110   0   2   20,00 B    25.370 
 

DIE GEWINNREICHSTEN - ALLE KATEGORIEN    
Nr. Name                                                                                                                                                                          Jahres-            Siege           Starts         Rekord      Lebens- 
                                                                                                                                                                                          gewinn                                                                        gewinn 
 
01. Kirby Starlake  6j. br. W. v. Make It Happen(US)/Wishful Starlake (NL)(NL), Schokker,Sierdje, Starnmeer   21.670   2   3   15,00 A   39.583 
02. Beachcomber  6j. br. W. v. Love You(FR)/Ball Blue Chip(US), Dubois,Jean-Pierre, Echauffour   16.977   2   3   13,80 A   39.118 
03. Jimmy Ferro BR  5j. br. H. v. Love You(FR)/Avalon Transs R(NL), Rosengarten,Bernhard/Van Dijk GmbH, Marl   14.720   1   1   12,50 A   101.787 
04. Romanze  5j. F. S. v. Brioni(DE)/Dordogne(DE), Herz,Günter, Lasbek   13.398   4   6   14,90 A   24.585 
05. Lady Larissa  5j. dbr. S. v. Prodigious(FR)/Lady Josephine(DE), Merwestaal Moerdijk B.V., Moerdijk   11.515   1   4   13,90 A   43.633 
06. Inspector Bros  8j. br. W. v. Pastor Stephen(US)/Zecile Boko(NL), Bros Stables, PW Houten   10.000   1   3   11,70 A   213.072 
07. Brady  6j. br. H. v. Love You(FR)/Blue Darter(US), Dubois,Jean-Pierre, Echauffour   9.405   2   3   14,00 A   46.471 
08. Jazzman  3j. dbr. H. v. Niky(FR)/Nefertite del Rio (IT)(IT), Abrivard,Laurent C./Lusseau,Jacky, Bouloire   7.500   0   1   14,30 B   38.240 
09. Fiorano  4j. br. W. v. Tiger Woods As(DE)/Fiona Kö(DE), Königkrämer,Friedrich-W., Lienen   6.808   2   2   12,80 A   11.058 
10. Downtown As  4j. br. H. v. Crazed(US)/Catherine Hall (US)(US), Allevamento D. Serenissima SS, Mazzano,BS   6.754   3   5   12,20 A   20.186 
11. Free Bird  8j. br. H. v. Ready Cash(FR)/Zandra Sib(IT), Krüger,Roman, Berlin   6.500   1   4   14,42 A   79.206 
12. Exclusive Fire  8j. br. H. v. Maharajah(SE)/Cherien of Fire(DE), Huls,Jean L.P., Noorbeek   6.346   2   3   12,10 A   66.691 
13. Capitano  5j. br. W. v. Royal Dream(FR)/Private Affair (IT)(IT), Lenders,Mike, Foucarville   5.800   3   5   12,90 A   13.300 
14. Kung Carl Autriche  4j. dbr. H. v. Maharajah(SE)/Eirene(AT), Tscherne,Wolfgang, Mistelbach   5.735   1   4   14,30 A   10.317 
15. Winnetou Diamant  6j. dbr. W. v. Conway Hall(US)/Needyou Diamant(IT), Schwarz,Max, Langenmosen   5.700   1   4   13,50 A   65.966 
16. Lozano  5j. br. W. v. Love You(FR)/Yamira Limburgia(NL), Gerrits Recycling Group BV, AG Helmond   5.670   0   4   14,66 A   24.745 
17. Khalid  10j. R. W. v. Lets Go(DE)/Lisboa(DE), Moschner,Wolfgang, Lennestadt   5.619   2   5   16,30 A   87.612 
18. Magic Boy AJ  4j. dbr. W. v. Muscle Mass(US)/Barcelona Darby (FR)(FR), Eijgelaar,Anno, SM Gauw   5.500   3   3   13,40 A   6.500 
19. Panta Rhei  4j. br. W. v. Gustav Diamant(DE)/Peaches Diamant(DE), Gruber/Kirchner/Sandeck/Schermelleh, Dachau   5.250   2   4   16,20 A   7.500 
20. Better Be Royal  6j. br. S. v. Royal Dream(FR)/Daventry (IT)(IT), Lenders,Mike, Foucarville   5.090   3   4   14,89 A   29.600 
21. Namanga Bo  6j. br. S. v. Maharajah(SE)/Here comes Bo(DE), Bornmann,Hans-U., Halver   5.015   3   5   13,40 A   118.966 
22. Talija  6j. dbr. S. v. Timoko(FR)/Tamia As(DE), Fiedler,Arne, Großenwiehe   4.817   1   3   14,50 A   9.855 
23. Troublemaker  7j. br. W. v. Gustav Diamant(DE)/Anastacia(DE), Brunner,Kevin, Bad Aibling   4.680   1   5   14,95 A   27.510 
24. Lazy Breeze  5j. br. S. v. Yason Boko(NL)/Breeze Energy (NL)(NL), Granton Stables NV, Leuven   4.404   0   5   13,70 A   23.961 
25. Dream of Action  7j. br. W. v. From Above(SE)/Aleida Oldeson(NL), Visser,Joop, Wolvega   4.290   2   6   16,10 A   17.625 
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gest. Pferde Siege Plätze Starts Gewinne Durchschnitt 

 

 
gest. Pferde Siege Plätze Starts Gewinne Durchschnitt 

 

 
gest. Pferde Siege Plätze Starts Gewinne Durchschnitt 

 

Gesamtzahl gestarteter Pferde
 

gest. Pferde Siege Plätze Starts Gewinne Durchschnitt 
 
Dreijährige  19  6  13  29  20.118 €  1.059 € 
Vierjährige  138  73  176  352  139.289 €  1.009 € 
Fünfjährige  165  66  235  459  222.051 €  1.346 € 
Sechsjährige  156  77  221  462  226.908 €  1.455 € 
Siebenjährige  89  27  141  288  93.918 €  1.055 € 
Achtjährige  73  19  93  213  79.063 €  1.083 € 
Neunjährige  37  7  45  104  23.540 €  636 € 
Zehnjährige  29  7  40  92  26.261 €  906 € 
Elfjährige  13  2  22  36  9.620 €  740 € 
Zwölfjährige  7  1  9  18  2.260 €  323 € 
Dreizehnjährige  5  0  5  18  2.300 €  460 € 
Vierzehnjährige  1  0  1  1  330 €  330 € 
  
 
Summe  732  285  1.001  2.072  845.658 €  1.155 € 
 

Inländer 
Die jeweiligen Saisonrekorde sind zeilenweise pro Geschlecht angegeben (S/H/W) 

 

  Kurzstrecke Mittelstrecke  Langstrecke 

   Altersklasse/Name Rek. Dist. Datum RV  Altersklasse/Name Rek. Dist. Datum RV  Altersklasse/Name Rek. Dist. Datum RV 
        

 Dreijährige  Dreijährige  Dreijährige 
  H    Ragnar  18,8  2000  05.03.  G  Jazzman  14,3  2700  28.01.  #Vi 

  S  Last Chance  13,4  1650  12.01.  #Mi  Dezaria Blitz  16,6  2140  07.02.  #J  
 
  
   Vierjährige  Vierjährige  Vierjährige 
  H  Downtown As  12,2  1650  19.02.  #Mi  Downtown As  15,6  2100  21.01.  #Rom  Kung Carl Autriche  16,7  2640  11.02.  #Ab 

  S  Mirtamissions  18,4  1640  17.02.  #Hal  Donna Trixton  13,8  2100  18.03.  #Wo  

  Yoko Ono Diamant  13,8  2100  18.03.  #Wo 

  W  Fiorano  12,8  1650  19.02.  #Mi  Magic Boy AJ  13,4  2100  18.03.  #Wo 
  
   Fünfjährige  Fünfjährige  Fünfjährige 
  H  Jimmy Ferro BR  12,5  1640  12.03.  #Pad  Capitano  15,0  2100  21.01.  #Wo 

  S  Lazy Breeze  13,7  1640  12.01.  #Ab  Nesaia  14,4  2000  01.01.  G  Lady Larissa  15,7  2850  02.03.  #Vi 

  W  Capitano  12,9  1609  02.03.  #Wo  Capitano  13,4  2100  18.03.  #Wo  Lozano  14,7  2850  26.02.  #Vi 

   Midsommer records  14,7  2700  30.01.  #Vi

  
   Sechsjährige  Sechsjährige  Sechsjährige 
  H  Klaus Hazelaar  18,6  1609  08.03.  BK  Brady  14,0  2140  18.01.  #Ab  Brady  15,0  2640  05.01.  #Ab 
  S  Namanga Bo  13,4  1600  25.02.  #W  Kyriad Newport  14,5  2000  01.01.  G  Normally  18,2  2375  12.02.  #Man 

  W  Gino  18,1  1609  08.03.  BK  Winnetou Diamant  13,5  2100  02.03.  #Wo  Captain Olaf  14,8  2500  29.01.  BM 
  
   Siebenjährige  Siebenjährige  Siebenjährige 
  H  River Flow  13,1  1600  25.02.  #W  Orkan von Haithabu  14,0  2140  16.02.  #Ab  River Flow  18,9  2400  13.02.  S 

  S  Jamaica Ferro  13,0  1650  12.02.  #Mi  Velten Isabel  13,9  2100  26.02.  #Wo  flat rate hall  19,7  2600  05.03.  G 

  W  Jaxon VS  12,6  1640  08.03.  #Sv  Jaxon Schermer  14,6  1900  15.01.  BM  Versace Diamant  15,6  2300  24.01.  #Mo 
  
   Achtjährige  Achtjährige  Achtjährige 
  H  Exclusive Fire  12,1  1600  25.02.  #W  Mister F Daag  11,0  2100  28.01.  #Vi  Free Bird  15,3  2600  17.02.  #Wo 

  S    Bonanomi CG  14,8  1900  15.01.  BM 

  W  Inspector Bros  11,7  1609  21.01.  #Wo  City Guide  13,1  2100  02.03.  #Wo  Inspector Bros  14,8  2620  17.02.  #Wo 
  
   Neunjährige  Neunjährige  Neunjährige 
  H    Tsunami Diamant  12,8  1900  26.02.  BM  Tsunami Diamant  16,9  2600  22.01.  Mö 

  S  Lady Quick  16,3  1609  25.02.  Mö  Tiffany Diamant  15,7  1925  09.01.  S 

  W    Timberlake Diamant  14,1  1900  12.03.  BM  Timberlake Diamant  15,4  2500  26.02.  BM 
  
   Zehnjährige  Zehnjährige  Zehnjährige 
  H    Brandy Simoni  15,3  1900  26.02.  BM 

  S  Super Queen C  15,4  1800  13.01.  #Arh  Super Queen C  14,5  2000  05.03.  #Cha  Escada  20,7  2850  09.01.  S 

  W    Gustavson Be  13,0  1900  26.02.  BM  Mephisto PS  16,1  2500  26.02.  BM 

  
   Ältere  Ältere  Ältere 
  H    Rainbow Diamant  15,0  1900  26.02.  BM  

  S     

  W  Lodrino  18,4  1609  08.03.  BK  Fury di Mucho  13,6  2100  26.02.  #Wo  Quinze Juin  19,8  2600  05.03.  G 
 

 

 
 
 

Saisonrekorde
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Saisonrekorde
Alle im HVT-Bereich gestarteten Pferde 

Die jeweiligen Saisonrekorde sind zeilenweise pro Geschlecht angegeben (S/H/W) 

 

  Kurzstrecke Mittelstrecke  Langstrecke 

   Altersklasse/Name Rek. Dist. Datum RV  Altersklasse/Name Rek. Dist. Datum RV  Altersklasse/Name Rek. Dist. Datum RV 
 

Dreijährige  Dreijährige  Dreijährige 
  H    Nicolas Matisse (NL)  17,5  2000  05.03.  G 

  S  Queen of Mystery Bo  19,9  1660  24.01.  #Tri  Georgies Sunshine  18,6  2100  18.03.  Mö 
  
   Vierjährige  Vierjährige  Vierjährige 
  H  Royal Joker  22,9  1600  22.01.  #W  Liwlife (SE)  15,1  2000  16.02.  G 

  S  Prestigious SB (BE)  15,8  1750  17.01.  #Mo  Mireije Charisma (NL)  14,7  2000  16.02.  G  Mireije Charisma (NL)  19,2  2600  05.03.  G 

  W  Perfect Dream (BE)  15,8  1609  22.01.  Mö  Velten von Steven  14,8  2000  01.01.  G 
  
   Fünfjährige  Fünfjährige  Fünfjährige 
  H  Be the One  15,6  1609  05.03.  MD  Capitano  15,0  2100  21.01.  #Wo 

  S  Nacea  15,1  1609  25.02.  Mö  Nesaia  14,4  2000  01.01.  G  Eclectic (SE)  20,5  2400  30.01.  S 

  W  Capitano  12,9  1609  02.03.  #Wo  Capitano  13,4  2100  18.03.  #Wo  Lozano  14,7  2850  26.02.  #Vi 

   Midsommer records  14,7  2700  30.01.  #Vi 
  
   Sechsjährige  Sechsjährige  Sechsjährige 
  H  Kingston Renka (NL)  16,9  1609  22.01.  Mö  Jacques Villeneuve  14,6  2200  02.03.  H  Klaus Hazelaar  15,7  2500  29.01.  BM 

  S  Namanga Bo  13,4  1600  25.02.  #W  Kate Baldwin (NL)  13,9  2200  02.03.  H  Nyx Hillperon (BE)  18,6  2600  05.03.  G 

  W  Postillion (SE)  15,4  1609  05.03.  MD  Karel G Greenwood  14,4  1900  29.01.  BM  Captain Olaf  14,8  2500  29.01.  BM 
  
   Siebenjährige  Siebenjährige  Siebenjährige 
  H  River Flow  13,1  1600  25.02.  #W  Ikarus Love  14,2  2000  16.02.  G  River Flow  18,9  2400  13.02.  S 

  S  El Chipy  15,7  1609  25.02.  Mö  Velten Isabel  13,9  2100  26.02.  #Wo  Jenna Transs R (NL)  18,2  2600  22.01.  Mö 

  W  Troublemaker  15,0  1609  13.03.  MD  Jaxon Schermer  14,6  1900  15.01.  BM  Versace Diamant  15,6  2300  24.01.  #Mo 
  
   Achtjährige  Achtjährige  Achtjährige 
  H  Exclusive Fire  12,1  1600  25.02.  #W  Free Bird  14,4  1900  12.03.  BM  Free Bird  15,3  2600  17.02.  #Wo 

  S  Ida Swagerman (NL)  15,8  1800  13.01.  #Arh  Bonanomi CG  14,8  1900  15.01.  BM  Royal Blue (SE)  17,0  2500  29.01.  BM 

  W  Julnick Shark  13,8  1750  17.01.  #Mo  Major Ass  14,0  1900  12.03.  BM  Julnick Shark  15,6  2500  26.02.  BM 
  
   Neunjährige  Neunjährige  Neunjährige 
  H    Tsunami Diamant  12,8  1900  26.02.  BM  Tsunami Diamant  16,9  2600  22.01.  Mö 

  S  Lady Quick  16,3  1609  25.02.  Mö  Tiffany Diamant  15,7  1925  09.01.  S 

  W    Timberlake Diamant  14,1  1900  12.03.  BM  Timberlake Diamant  15,4  2500  26.02.  BM 
  
   Zehnjährige  Zehnjährige  Zehnjährige 
  H    Brandy Simoni  15,3  1900  26.02.  BM 

  S  Super Queen C  15,4  1800  13.01.  #Arh  Super Queen C  14,5  2000  05.03.  #Cha  Escada  20,7  2850  09.01.  S 

  W    Gustavson Be  13,0  1900  26.02.  BM  Mephisto PS  16,1  2500  26.02.  BM 

    
 

   Ältere  Ältere  Ältere 
  H    Rainbow Diamant  15,0  1900  26.02.  BM  

  S     

  W  Lodrino  18,4  1609  08.03.  BK  Willow Bay Evert (FI)  14,0  1900  26.02.  BM  Campione Mio (FR)  16,4  2600  22.01.  Mö 
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Auslandstarts
GEMÄSS DER OFFIZIELLEN MITTEILUNG DURCH DIE AUSLÄNDISCHEN VERBÄNDE

   

Dänemark/Aarhus  10. März 2023 
 
  3.  Double Dream  W  4  2:29,1  21,9  B  1820      255  Hoffmann,Jan Peter  Jörgensen,Birger  36 
   br. v. Muscle Massive/Double Charm As   Föllmer,Margitta+Walter  Christiansen,Heiner 
  
  7.  Zauni  H  10  2:23,0  16,9  B  1860      67  Freitag/Tamaschke  Walter,Ronja  35 
   br. v. Quite Easy/Nice Try Diamant  Freitag,Thomas/Tamaschke,Klaus  Walter,Manfred 
 
  

Italien/Mailand  10. März 2023 
  
  5.  Downtown As  H  4  2:00,3  12,9  A  1650      176  Imbesi,Francesco  Vecchione,Roberto  
   br. v. Crazed/Catherine Hall (US)  Allevamento D. Serenissima SS  Ehlert,Holger 
 
  

Schweden/Halmstad  11. März 2023 
  
  4.  The Natural  W  6  3:19,3  15,5  A  2640      1.606  Gerrits Recycl.Group  Johansson,Gustav  
   schwbr. v. Pastor Stephen/Beryl Boko (NL)  Gerrits Recycling Group BV  k.A. 
  
  11.  Con Crowe (SE)  W  5  3:22,4  16,1  A  2660      138  Walter-Mommert,K./Walter,K.  Persson,Stefan  
   dbr. v. Conway Hall/Jeanne Crowe (SE)  .Schweden  Persson,Stefan 
  
   Brady  H  6  dis.r.      B  2140      229  Walter-Mommert,Karin  Persson,Stefan  
   br. v. Love You/Blue Darter  Dubois,Jean-Pierre  k.A. 
 
 

Dänemark/Skive  11. März 2023 
  
  6.  Caviar's Dream  W  8  2:38,8  17,1  B  2060      34  Team World Wide Trot  Laursen,Boje  192 
   br. v. SJ's Caviar/Maydream Meter  Gehrmann,Norbert  k.A. 
 
 

Schweden/Gävle  12. März 2023 
  
  2.  Jack is Back (AT)  H  6  1:59,6  12,9  A  1640      1.835  Stall GESVEA  Sjöström,Claes  
   F. v. Look de Star/Black Attack (AT)  .Österreich  Tinter,Sybille 
 
  

Italien/Padua  12. März 2023 
  
  1.  Jimmy Ferro BR  H  5  1:58,9  12,5  A  1640      14.720  Van Dijk GmbH  Minnucci,Giampaolo  
   br. v. Love You/Avalon Transs R  Rosengarten,Bernhard/Van Dijk GmbH  Gocciadoro,Alessandro 

  
 

Schweden/Eskilstuna  13. März 2023 
 
  1.  Romanze  S  5  2:2,8  14,9  A  1640      2.753  Eryurt,Murat/Isik,Sinan  Andersson,Oskar J  
   F. v. Brioni/Dordogne  Herz,Günter  Tinter,Sybille 
 
 

Schweden/Jägersro  14. März 2023 
  
  5.  Dezaria Blitz  S  3  2:51,1  19,2  B  2160      734  Vektor GmbH  Persson,Stefan  
   br. v. Devious Man/Zaragoza  Vektor GmbH  k.A. 
  
  7.  Wikki Stone  S  4  2:46,3  17,7  B  2140      138  Vektor GmbH  Persson,Stefan  
   br. v. Wishing Stone/Zaragoza  Vektor GmbH  k.A. 
  
 

Belgien/Mons  14. März 2023 
  
  3.  Massai  W  9  2:54,3  15,8  A  2300      400  Goudsblom,Robin  Kooyman,Thomas H.  
   dbr. v. Muscle Hill/Epangeline (US)  Herz,Günter  Kooyman,Thomas H. 
  
   Tsunami Diamant  H  9  dis.r.      A  1750          Holzapfel/St.MS Dia.  Bot,Robbin  
   dbr. v. Gustav Diamant/Glide Chip  Schwarz,Max  Nimczyk,Wolfgang 
  
  3.  Ollivander  W  8  2:55,3  16,2  A  2300      250  Pietsch,W.E./Ullrich,W.  Nimczyk,Michael  
   br. v. SJ's Caviar/Run Again  Lampe,Christine  Nimczyk,Wolfgang 
  
 
 
  
 
  
 
 
 
 
 

 
    
 
     
 
 
 
 



GEMÄSS DER OFFIZIELLEN MITTEILUNG DURCH DIE AUSLÄNDISCHEN VERBÄNDE

 
 Gesperrte Pferde

 
Amateurfahrer mit Erlaubnis 
 
Adam,Nadine  20.06.2023  3 
Fiedler,Maike  20.06.2023  3 
Föllmer,Gerrit  20.06.2023  2 
Russ,Laura  20.06.2023  3 
Voigt,Ken  20.06.2023  3 
Wimmer,Selina  20.06.2023  3 
 
 

 
Berufsfahrer mit Erlaubnis 
  
Kopec,Wiktoria  12.07.2024  25 
Meincke,Jytte  26.06.2025  21 
Schroth,Merle  06.07.2023  25 
Turanoglu,Hasan  14.07.2023  25 
Zimmer,Lisa-Sophie  26.06.2025  22 
 
 
 

 
Lehrlingsfahrer 
 
Boezerooij,Thomas  16.01.2025  x 
Engel,Selina  31.03.2024  x 
Grundhöfer,Lasse  31.08.2024  x 
Krohmer,Ole  31.12.2023  x 
 
 
 
 

Ares R.A. (CZ) (2014) 
Chao Phraya (2013) 
Fend d'Ukraine TF (UA) (2015) 
Gamin de Bertrange (FR) (2016) 

 Gege Loudettes (FR) (2016) 
 Korumpel (2016) 
 Raven (2018) 
 Simply the best (2019) 

 Vivaldi Diamant (2016) 
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Liste der Erlaubnisfahrer gemäß § 39 TRO
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Auslandstarts
GEMÄSS DER OFFIZIELLEN MITTEILUNG DURCH DIE AUSLÄNDISCHEN VERBÄNDE

Züchterprämien

 Abel,Dieter 
 13.03.  Escada  60,0  MD    51431 
 19.03.  Lotta  3,0  BK    51646 
  63,0 
 Arkema,Geertje/Venema,Melle(E) 
 13.03.  Make my Day  8,0  MD    51432 
  8,0 
 Arkenau,J./Bornhorn/Südkamp 
 19.03.  Bebi Royal  7,0  BK    51649 
  7,0 
 Baumeister,Gregor 
 18.03.  Georgies Sunshine   25,0  Mö    51532 
  25,0 
 Beek,Dr.Arthur van der 
 18.03.  Loric Runancy  50,0  Mö    51534 
  50,0 
 Biendl,Gerhard 
 13.03.  Black Pearl  25,0  MD    51437 
  25,0 
 Bohnen,Katharina 
 13.03.  Finch Hatton TU  100,0  MD    51432 
 19.03.  K BlixenTU  7,0  BK    51647 
  107,0 
 Bokje,Johannes 
 13.03.  Divine Design  24,0  MD    51431 
 19.03.  Special Design  70,0  BK    51644 
  94,0 
 Borgh,Peter S.ter  
 18.03.  Kampala Newport  7,5  Mö    51535 
 18.03.  Limbo K Newport  50,0  Mö    51536 
 18.03.  Minerva Newport  12,5  Mö    51534 
  70,0 
 Bosner,Thomas/Bramlage,Ignatz 
 19.03.  Best Boy B  12,0  BK    51649 
  12,0 
 Brodersen,Bernd 
 19.03.  Kjeld von Haithabu   33,0  BK    51641 
  33,0 
 Brunner,Kevin 
 13.03.  Troublemaker  50,0  MD    51437 
  50,0 
 Bruns,Wilhelm/Meßmann,Laurenz 
 18.03.  Lady Quick  5,0  Mö    51535 
  5,0 
 Busch,Peter 
 13.03.  Ulani  160,0  MD    51432 
  160,0 
 Darboven,Albert 
 19.03.  Alwine  70,0  BK    51650 
  70,0 
 Emmerik,Max van 
 18.03.  Fleetwood Max  25,0  Mö    51535 
  25,0 
 Fiedler,Arne 
 18.03.  Its Showtime  5,0  Mö    51530 
 19.03.  Crazy Cat  33,0  BK    51644 
  38,0 
 Fink,Nicole/Lemke,Michael 
 19.03.  Nemo  3,0  BK    51641 
  3,0 
 Föllmer,Margitta+Walter 
 19.03.  Bel Massive  33,0  BK    51649 
  33,0 
 Frahm,Arne 
 18.03.  Quara Mai  12,5  Mö    51535 
 19.03.  Störtebeker  1,5  BK    51646 
  14,0 
 Frahm,Inga 
 19.03.  Lodrino  33,0  BK    51640 
  33,0 
 Freiberg,Rainer/Martin,Carola 
 19.03.  Diakan CR  19,0  BK    51645 
  19,0 
 Gentz,Dr.Friedrich 
 18.03.  Kaitany  7,5  Mö    51536 
 19.03.  Lesedi La Rona  33,0  BK    51647 
  40,5 
 Goor,Gerrit M. 
 19.03.  Marjan  19,0  BK    51650 
  19,0 
 Graßl,Dr.Anton Peter 
 13.03.  Flash Gordon  100,0  MD    51434 
  100,0 
 Hanke,Jürgen 
 19.03.  Breeding of Hanke  7,0  BK    51643 
  7,0 
 Hein,Daniela 
 19.03.  Proud Miguel  1,5  BK    51645 
  1,5 
 Heitmann,Peter/Tausent,Christian 
 13.03.  Ocean Blue  25,0  MD    51436 
 19.03.  Quick Lady  12,0  BK    51641 
  37,0 
 Heitmann,Sabine 
 13.03.  River Flow  24,0  MD    51434 
  24,0 

 Herz,Günter 
 13.03.  Nashua  32,0  MD    51434 
 13.03.  Otero  160,0  MD    51434 
  192,0 
 Huber,Georg W. 
 13.03.  Flying Chantall  10,0  MD    51430 
  10,0 
 Intertex Spólka zoo 
 19.03.  Brandy Simoni  1,5  BK    51643 
  1,5 
 Jahn,Manuela/Krause,Elke 
 19.03.  Amaro  7,0  BK    51646 
  7,0 
 Jauß,Marion A. 
 19.03.  Go for Gold  7,0  BK    51645 
  7,0 
 Jost-Schick,Angelika 
 19.03.  Levana RA  1,5  BK    51645 
  1,5 
 Kirchmaier-Schultz,Kathrin 
 19.03.  Gadira  1,5  BK    51643 
  1,5 
 Klepmeir,Michael 
 19.03.  Naemi Dream  3,0  BK    51649 
  3,0 
 Kleverbeck,Otto jun. 
 19.03.  Höwings Butterfly   12,0  BK    51647  
  12,0 
 Krüger,Henri Marc 
 13.03.  Far West  100,0  MD    51436 
  100,0 
 Krüger,Roman 
 18.03.  Joie de Vivre  25,0  Mö    51536 
  25,0 
 Lenders,Mike 
 13.03.  Better Be Royal  100,0  MD    51437 
 13.03.  Zucchero  50,0  MD    51436 
 18.03.  Zebou  12,5  Mö    51530 
  162,5 
 Lenz,Johann  
 19.03.  Run of the Race  33,0  BK    51646 
  33,0 
 Meßmann,Laurenz 
 18.03.  Itseblitz  7,5  Mö    51530 
  7,5 
 Mittelmeier,Andrea 
 13.03.  Giacomo Pastor   160,0  MD    51431 
  160,0 
 Plesser,Ludger 
 19.03.  Gino  3,0  BK    51645 
  3,0 
 Pögel,Fritz 
 19.03.  Fight of the Night  70,0  BK    51645 
  70,0 
 Roger Wittmann Sportmanagement e.K. 
 19.03.  Bogomir CG  1,5  BK    51645 
 19.03.  Bonanomi CG  70,0  BK    51642 
  71,5 
 Rosengarten,Bernhard 
 13.03.  Jamai Raja BR  100,0  MD    51433 
  100,0 
 Schilstra,Klaas 
 19.03.  Kelcy Beuckenswijk  12,0  BK    51645 
  12,0 
 Schmaus,Peter+Veronika 
 13.03.  Vincenzo Rosso  160,0  MD    51433 
  160,0 
 Schockemöhle,Alwin 
 19.03.  Francesco  70,0  BK    51640 
  70,0 
 Schoonderwoerd-Strik,Saskia M. 
 18.03.  Kimberly Fortuna  50,0  Mö    51535 
  50,0 
 Schulz,Edda 
 19.03.  Shotgun ES  70,0  BK    51646 
 19.03.  Thunder Jet  7,0  BK    51641 
  77,0 
 Schulz,Manfried 
 13.03.  Edel Beppi  16,0  MD    51432 
  16,0 
 Schwarz,Max 
 13.03.  Workaholic Diamant   60,0  MD    51434 
 18.03.  WalkofFame Diamant  50,0  Mö    51530 
  110,0 
 Senske,Karl-Heinz 
 19.03.  Sweet Addition  3,0  BK    51643 
  3,0 
 Sporrer,Gerhard 
 19.03.  Shun Eck  1,5  BK    51646 
  1,5 
 Stal de Groningers 
 13.03.  Fantastico  100,0  MD    51435 
  100,0 
  
 
 

Stassen,Michel P.G. 
 18.03.  WETTSTAR ForChildren   50,0  Mö    51532 
 19.03.  Klaus Hazelaar  19,0  BK    51640 
  69,0 
 Tausent,Christian 
 19.03.  Smilla  1,5  BK    51641 
  1,5 
 Tuscher,Herbert 
 19.03.  Gri Medici  70,0  BK    51647 
 19.03.  Gri My Dream  12,0  BK    51640 
  82,0 
 Veggel,Johannes J.van 
 19.03.  Kiki Beemd  12,0  BK    51650 
  12,0 
 Werkstetter,Tobias 
 19.03.  Candrim Star  19,0  BK    51643 
 19.03.  Diva Star  7,0  BK    51644 
  26,0 
 Wittmann,Roger 
 13.03.  Emmi Lou CG  10,0  MD    51435 
  10,0 
 Wochner,Karl-Richard 
 13.03.  Be the One  24,0  MD    51433 
  24,0 
 Würtz,Jürgen 
 18.03.  Kelani Rapide  7,5  Mö    51534 
  7,5 
 Zucht- und Trabrennverein 
 13.03.  Sir Aragon SR  15,0  MD    51430 
  15,0 
 Zuchtfonds 
 18.03.  Perfect Dream (BE)  12,5  Mö    51533 
 18.03.  Princess Cane (BE)  12,5  Mö    51532 
 19.03.  Desavi D (DK)  70,0  BK    51641  
 19.03.  Hanke In Form (DK)  12,0  BK    51643 
 19.03.  Hessie Quick (DK)  33,0  BK    51650 
 19.03.  Hot Dansk Dynamite (DK) 70,0  BK    51643 
 19.03.  Willow Bay Evert (FI)   19,0  BK    51642 
 13.03.  Dark Look (FR)  15,0  MD    51436 
 13.03.  Esprit de Fael (FR)  8,0  MD    51434 
 13.03.  Falko De L'Extreme (FR) 16,0  MD    51431 
 13.03.  Gala Petteviniere (FR)  10,0  MD    51437 
 13.03.  Gold and Green (FR)   10,0  MD    51436 
 13.03.  Henri de Jautais (FR)   32,0  MD    51433 
 13.03.  Hobelo Darche (FR)  24,0  MD    51432 
 13.03.  Honor Bright (FR)  25,0  MD    51430 
 13.03.  Hour of Daylight (FR)  32,0  MD    51432 
 13.03.  Ilya des Douits (FR)  15,0  MD    51435 
 13.03.  Impensable (FR)  60,0  MD    51433 
 18.03.  Ganivet de Belvie (FR)  25,0  Mö    51531 
 18.03.  Ghibli (FR)  50,0  Mö    51531 
 18.03.  Good Gimmick (FR)  7,5  Mö    51531 
 18.03.  Hilda Piquenard (FR)  12,5  Mö    51531 
 19.03.  Germinal (FR)  115,0  BK    51648 
 19.03.  Hamster de l'Inam (FR)  10,0  BK    51648 
 19.03.  Hangoun du Bocage (FR)  15,0  BK    51648 
 19.03.  Henri de Jautais (FR)  50,0  BK    51648 
 19.03.  High Darling (FR)  19,0  BK    51649 
 19.03.  Hippie du Toulay (FR)  19,0  BK    51648 
 19.03.  Hitacq Wit (FR)  19,0  BK    51647 
 19.03.  Ira d'Elems (FR)  1,5  BK    51643 
 19.03.  Jericho Bilou (FR)   19,0  BK    51644 
 19.03.  Vamos Fks (IT)  7,0  BK    51640 
 13.03.  Lacoste Boko (NL)  60,0  MD    51432 
 13.03.  Lola Dragon (NL)  16,0  MD    51433 
 13.03.  Love over gold (NL)  32,0  MD    51431 
 18.03.  Hamori Memory TF (NL)  5,0  Mö    51534 
 18.03.  I'myournightmare (NL)  7,5  Mö    51533 
 18.03.  Jarrot River (NL)  25,0  Mö    51530 
 18.03.  Juno Memory TF (NL)  7,5  Mö    51532 
 18.03.  Kameraad (NL)  25,0  Mö    51533 
 18.03.  Madagascar Boko (NL)  12,5  Mö    51536 
 18.03.  Mark Schermer (NL)   5,0  Mö    51536 
 19.03. Dreamline Promise (NL)  19,0  BK    51641 
 19.03.  Majestic (NL)  70,0  BK    51649 
 19.03.  Montjuic Boko (NL)   19,0  BK    51646 
 19.03.  Thai Soho (NO)  33,0  BK    51643 
 13.03.  Suarez (AT)  100,0  MD    51431 
 13.03.  Waldblume Venus (AT)  16,0  MD    51434 
 13.03.  Crema di Noci (SE)  50,0  MD    51435 
 13.03.  Hector Eck (SE)  15,0  MD    51437 
 13.03.  Poldark Wine (SE)   25,0  MD    51435 
 13.03.  Volbeat for Ever (SE)   50,0  MD    51430 
 18.03.  Anabaa Brown (SE)  25,0  Mö    51534 
 18.03.  Shanty (SE)  50,0  Mö    51533 
 19.03.  Final Destination (SE)   12,0  BK    51646 
 19.03.  Kenzo Silvakra (SE)  12,0  BK    51644 
 19.03. Shake that Heaven (SE)  1,5  BK    51645 
 19.03.  Tell Me No Lies (SE)   33,0  BK    51642 
 13.03.  Hulapalu (CH)  8,0  MD    51433 
 19.03.  Fend d'Ukraine TF (UA)  25,0  BK    51648 
 19.03.  Parom (UA)  33,0  BK    51645 
 13.03.  Lorette Ass  100,0  MD    51430 
  1.737,5 
 
 


